Mares feminasque plures *Nees ab Esenbeck* educavit e larvis *Papilionis urticae*; ego ipse plures cepi *Vratislaviae*, in plantis, ante fenestras positis, mensibus Iunii et Iulii, mares ibidem versus finem Octobris; praeterea marem cepi, mense Iunii, circa *Brunswigam*; feminaeque nonnullae, circa *Gottingam* et *Warmbrunn* lectae, mecum communicatae sunt.

Varietates:

1. *Coxis omnibus nigris.* m. f. — *Longitudo* maris 3, feminae 2 linearum. *Antennae* articulo primo subtus feminae toto stramineo, mari puncto stramineo. *Abdomen* segmento 3 macula laterali

badia. *Coxae anticae nigrae, subtus flavae.* — *Caetera sicut in specie genuina.*

Marem, in *Etruria* captum, a *Sanvitale* mecum communicavit; feminam *ungaricam* debo *Comiti de Küenburg.*

2. *Coxis mediis et anticis flavis.* m. f. — *Coxae anteriores flavae, mediae plerumque basi nigricante. Abdomen segmento 3, vel 3 et 4, rarius quoque 2, macula laterali castanea, rarius rufosulva.* — *Caetera sicut in specie genuina.*

Mas et femina provenerunt *Neeseo ab Esenbeck*, cum genuinis, e larvis *Papilionis urticae*; a me autem, cum genuinis, in plantis, ante fenestras positis, *Vratislaviae* et *Trajecti ad Viadrum*, lecti sunt, mares tamen feminis multo frequentiores. Praeterea mares plures, circa *Warmbrunn*, *Berolinum*, *Gottingam*, *Brunsvigam*, *Norimbergam*, *Niesky*, *Genuam* et *Aboam* lecti, ad me transmissi sunt.

3. *Abdomine toto nigro.* m. f. — *Coxae anteriores maris nigrae, subtus flavae; feminae fere totae flavae, seu mediae nigrae, subtus testaceae.* — *Caetera sicut in specie genuina.*

Marem descripti e museo *Klugii*. Feminae nonnullae, circa *Warmbrunn* et *Vindobonam* lectae, mihi missae sunt.

4. *Abdomine toto nigro, coxis anterioribus flavis.* m. f. — *Coxae mediae flavae aut rufescen-*

tes, interdum basi nigra. — Caetera speciei genuinae respondent.

Unum marem cepi, cum varietate 2, in floribus, ante fenestras positis, *Trajecti ad Viadrum*; alterum, circa *Parmam* captum, a *Sanvitale* mecum communicavit. Feminam *Manger* cepit circa *Warmbrunn*.

Synonyma:

Ichn. chrysostictus Gmel. ed. Linn. p. 2721, n. 407 (optime ad varietatem 2 quadrat).

Nota:

De affinitate inter hanc speciem et *majalem*, n. 4, conferas notam ad *majalem*. Forsan ambae species cum *ensatore* conjungi deberent, nam individua genuina *chrysosticti*, ejusque varietas 1, tam in *majalem* quam in *ensatorem* transire videntur. *Chrysostictus* ut plurimum illis duobus paulo minor est; *majalis* tibiis posticis apice et ante basin obsoletius fuscis, differt; *ensatoris* femina aculeo breviore distincta est. Varietas 2 *chrysosticti* etiam pro varietate minore *armillati* haberri posset.